令和７年１月８日

１・２年生保護者の皆様

松江市立皆美が丘女子高等学校

校 長  多々納 雄二

令和７年度松江市ふるさと奨学金奨学生の募集について

厳寒の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素より本校の教育

活動につきましてご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、松江市教育委員会では、「松江市ふるさと奨学金」として、将来松江市への居住を希望して

いる方を対象に、優れた素質と向学心をもちながら、経済的な理由により修学が困難な学生生徒を支

援するため、無利子による奨学金貸付事業を行っています。この奨学金は、学校卒業後に松江市に居

住する場合、申請に基づいて返還を半額免除することができます。募集の詳細は、要項をご覧くださ

い。

 つきましては、この奨学金に応募を希望される方は、１月３１日（火）までにヒューマンライツ部

の担当者（水）まで申し出るようお子様にお伝えください。申し込みに必要な書類をお渡しします。

本件に関する問い合わせ先

ヒューマンライツ部

担当  水 さあや

Tel ０８５２－３９－０２１６